PAGE

	[image: image5.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ОТ 26 НОЯБРЯ 2015 ГОДА № 637 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА
ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ
ЗА ПРЕДОСТАВЛЕННЫЕ В АРЕНДУ БЕЗ ТОРГОВ ЗЕМЕЛЬНЫЕ
УЧАСТКИ, НАХОДЯЩИЕСЯ В СОБСТВЕННОСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛОГДА»,
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТАВОК АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ
И КОЭФФИЦИЕНТА ПО ВИДУ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ (K1) В ОТНОШЕНИИ
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ
НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА, РАСПОЛОЖЕННЫХ
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД ВОЛОГДА»

	Принято Вологодской городской Думой

	28 мая 2020 года

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                         с действующим законодательством, на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 26 ноября 2015 года   № 637 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы                             за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся                          в собственности муниципального образования «Город Вологда», об установлении ставок арендной платы и коэффициента по виду использования (K1) в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования «Город Вологда»»               (с последующим изменением) следующие изменения:

1.1. В наименовании слова и цифру «и коэффициента по виду использования (K1)» исключить.

1.2. Пункт 3 исключить.

1.3. Пункты 4, 5 считать соответственно пунктами 3, 4.

1.4. Приложение № 3 исключить.
2. Внести в Порядок определения размера арендной платы                                      за предоставленные в аренду без торгов земельные участки, находящиеся                        в собственности муниципального образования «Город Вологда», утвержденный решением Вологодской городской Думы от 26 ноября 2015 года № 637                     (с последующим изменением), следующие изменения:
2.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Годовой размер арендной платы за использование земельного участка определяется по формуле (за исключением случаев, предусмотренных пунктами 2.3 и 2.4 настоящего Порядка):

A = Кс x С х Кi, где:

A - годовой размер арендной платы в рублях;

Кс - кадастровая стоимость земельного участка в рублях;

С - ставка арендной платы, установленная в зависимости от вида разрешенного использования земельных участков, в процентах;

Кi - коэффициент, индексирующий размер арендной платы исходя из уровня инфляции.

Значение Кi определяется по формуле:

Кi = [image: image2.png](mnﬂq,) (mnﬂqz) (mnﬂ()
100 100 100

 [image: image4.png](mnﬂ(m)
100

, где:

Кi1, Кi2, ..., Кin - коэффициенты, индексирующие размер арендной платы        по состоянию на начало очередного финансового года, начиная с года, следующего за годом, в котором заключен договор аренды, но не ранее чем через год после заключения договора аренды, на уровень инфляции за каждый период (финансовый год).

Значения Кi1, Кi2, ..., Кin для расчета арендной платы за использование земельного участка на соответствующий финансовый год применяются в размере, установленном в федеральном законе о федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период.

Индексация арендной платы с учетом размера уровня инфляции                              не проводится при расчете арендной платы на финансовый год, в котором происходит изменение кадастровой стоимости.».

2.2. В пункте 2.2 слова «и коэффициенты» исключить.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                       и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня опубликования и распространяется                              на правоотношения, возникшие с 01 марта 2020 года, за исключением подпункта 2.1 пункта 2, который применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января                2020 года.
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

28 мая 2020 года
№ 190